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Shogeria " ELIRA " NIPTI J63423410S

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
N AKTIVET Shenime | — e Sdies
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 206,453,808 192,566,422
1 |Aktivet monetare 2,049,631 3,916,564
> |Banka 1,248,233 3.848.836
> |Arka 801.398 67.728
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 174,199,777 142,480,406
> |Khente 152.649.220 141,782,552
> |Debitore,Kreditore te ljere 21,550,557
> | Tatim mbi fitimin 697,854
> |Tvsh
> |Te drejta e detynme ndaj ortakeve
>
>
4 |Inventari 30,204,400 37,769.452
> |Lendet e para
> |lnventan Imet 23.170.960 23,170,960
> |Prodhim ne proces 7.033.440
> |Produkte te gatshme
> |Mallra per nshitye
> |Parapagesa per furmzime 14,598,492
>
5 |Aklive biologjike afatshkurtra
6 |Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 8,400,000
> |Shpenzime te penudhave te ardhshme 8.400.000
>
I AKTIVET AFATGJATA 10,112,070 9,324,172
1 |Investimet financiare afatgjata
2 |Aktive afatgjata materiale 10,112,070 9,324,172
> |Toka 426,919 426,919
> |Ndertesa
> |Makineri dhe paisje 9.326.432 8.677.980
> |Aktive jera afat gata matenale 358.719 219.273
3 |Ativet biologjike afatgjata
4 |Aktive afatgjata jo materiale
5 |Kapitali aksioner i pa paguar
6 |Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+ _:%/&. 216,565,878 201,890,594
e
[S 32:4%
=




Shogeria " ELIRA ™ NIPTI J63423410S

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
PASIVET DHE KAPITALI Shenime —cnudha e
raportuese Parardhese
PASIVET AFATSHKURTERA 97,706,018 84,898,986
Derivativet
Huamarjet 17,980,473 17,914,210
> |QOverdraftet bankare 17.980.473 17.914,210
> |Huamarre afat shkuatra
Huat dhe parapagimet 79,725,545 66,984,776/
> |Te pagushme ndaj furnitoreve 72,443,759 37.297.377
> |Te pagushme ndaj punonjesve 1,065,557 4,088,495
> |Detynme per Siqunme Shoq.Shend. 258,647 1,578,410
> |Detynme tatimore per TAP-in 18.210 195.710
> |Detynme tatimore per Tatun Fitimin 136.752
> |Detynme tatimore per Tvsh-ne 660,366 2,052,058
= |Detynme tatimore per Tatimin ne Bunim
> |Te drejta e detynme ndaj ortakeve
> |Dividente per tu paguar
> |Debitore ¢he Kreditore te ljere 5.142.254 21,072,725
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA 630,653 2,358,483
Huat afatgjata 630,653 2,358,483
> |Hua.bono dhe detynme nga qeraja financiare 630,653 2,358,483
> |Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 98,336,671 87,257,469
KAPITALI 118,229,206 114,633,125
1 |Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 |Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 |Kapitali aksionar 80,500,000 80,500.000
4 |Primi aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 |[Rezervat statutore
7 |Rezervat ligjore 935,788 935,788
8 |Rezervat e tjera 33,197,337 30,049,316
9 [Fitimet e pa shperndara
10|Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,596,081 3,148.021
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I 216,565,878




Shogeria " ELIRA " NIPTI J63423410S

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Penudh
Nr Pershkrimi i Elementeve —
raponuese
1 |Shiyet neto 109.552.029
2 |Te ardhura te fjera nga veprimtana e shirytezimit
3 |Ndrysh ne invent prod gatshme e prodhimit ne proces 7.033.440
4 |Matenalet e konsumuara -71.652 894
5 |Kosto e punes -13.797 485
Pagat e personeli! -11.850.000
Shpenzimet per siqunme shogerore e shendetesore -1,947,485
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet -397.685
7 |Shpenzime te yera -21.438.429
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -107,286,495
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite ¢ kryesore (1+2+/-3-8) 9,298,974
10 |Te ardhurat dhe shpenzime! financiare nga njesite e kontrolluara
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -4,671,052
121 0| Te ar¢h e shpenz financ nga inves te tiera financ afatgjata
122 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -2.420,036
123 |Fitimet (Humbjet) nga kurst kembimit(GJOBA) -2.251,016
124 |Te archura che shpenzime te ljera financiare
13 |[Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -4,671,052
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 4,627,922
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 684 188
Shpenzim tatim fitmi (15% gjoba) 337,652
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15) 3,596,081
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria " ELIRA " NIPTI J63423410S

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Ne Leke

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte T eivdna ki
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria ¢ shfrytezimit
Fiimi para tatimit 4,627,922 2,766,868
Rregullime per
Amortizimin 397.686 2,766,868
Humbje nga kembimet valulore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rnye/renie ne tepricen ¢ kerkesave te arketueshme
-32.417.225 -10.151.456
nga akliviteti.s1 dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 7.565.052 -9.500,000
Rntje/renie ne tepricen e detynmeve .per tu paguar 10,942 454 T
nga akhvitel
MM te perfituara nga aktivitetet -13,512,036 -21,513,030
Interes: 1 paguar
Tatim mbs fitimin 1 paguar -197.235 -2.470.836
MM nelo nga aktivitetet e shirytezimit -197,235 -2,470,836
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arkeluara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 7214416 -2.000,000
Te ardhura nga shija e paisjeve 0 416 667
Interesi 1 arketuar
Dividentet e arketuar
MM nelo te perdoruara ne vepnmtante investuese 7,214,416 -1,583,333
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi 1 kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarre afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne vepnimtante Financiare
Rrija/Renia neto e mjeteve monetare 1.866.933 .22.800.331
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3.916.564 2.736.758

N.os.mwi




Shogeria " ELIRA " NIPTI J63423410S
Pasqyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2014

Emertimn Gyendja Giendja Ndryshim

1 311214 (* os¢ -)
Banka 0
Arka 0
TOTALI 0 0 0

Erbin Sqanm Giendja Giendja Dvferenca Drferenca Te Hyra Te Dala Ndryshami

o 12/31/2014 12/3172013 (*+ os¢c )
lekuditete 0 3.916.564
1 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra (Shtesa te dalame -) 174.199.777] 142.480406] 31719371 -31.719.371 -31.719.371 -31.719.371
2 |Inventari (Shtesa te dala me - ) 30,204,400 37.769.452 -7.565.062 7.565.052 -7.565.052 7.565.052
3 |Aktive afatgjata materiale (Shiesa te dalame - ) 10.112.070 9.324.172 787.898 -787.898 0 -1.185.584
4 [Amortizimi (Shtesa te hyrame « ) 0 0 397 686
5_|Ativet biologjike afatgjata (Shtesa te dala me - ) 0 0
6 |Aktive afatgjata jo materiale (Shtesa te dala me - ) 0 0 0
7 |Kapitali aksioner i pa paguar (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0 0
8 |Aktive te tjera afatgjata (Shiesa te hyrame + ) 8.400.000 8.400.000 0 0 8.400.000
Rezultati 0 0 0
9 |Pasivet afatshkurtera (Shtesate hyrame + ) 97.706.018| 84 898985 12,807,033 -12.807.033 -12.807.033 12.807.033
10 |Pasivet afatgjata (Shtesate hyrame « ) 630.653 2.358.483 -1.727.830 1.727.830 1.727.830 -1.727.830
Rezultati 3.596.081 3.753.500 -157.419 157.419 157.419 3.596.081
11 |Kapitali (Shtesa te hyrame » ) 0 0 0
SHUMA 324,849,000| 288,984,999| 35,864,001 -35,864,001 -18,486,836 -31,719,371 2,049,631
2.049631

0




SHOQERIA ELIRA shpk

Pasqyre Nr.3

NIPT J63423410S
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregl karburanti
2| Tregti Tregt ushqimore, pije
3|Tregti Tregli matenale ndertimi
4|Tregti Tregu cigaresh
5| Tregti Tregt artikuj industnal
6|Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike 109,552,029
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 109,552,029
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim maternale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et
17|Prodhim Prodhime energ)
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1 Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport mallrash
21|{Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi Sherbime financiare
25/Sherbimi  [Siguracione
26(Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi Hoteler
29|Sherbimi Lojra Fat
30{Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
\" Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+11+11I+1V+V) 109,552,029
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page den ne 22 000 leke
Me page nga22000 001 deri ne 30.000 leke




SHOQERIA ELIRA shpk

MIPT J434234108
Pasgyre Nr.1
- ANEKS STATISTIKOR
Nogrm | e
T8 ACre A ! [ Ladatae Mre Eoib]
1 [Shitjet gathaej (a o b o) o T 11100 109,852,029 114,632,128
2)| Te archura npa 3had @ Produett to ves 101702703 [ 11101
o) Te ardrura noa 3hta ¢ SADuTene 704 AL 108 32,009 114633924
¢l te ardhura mga whia o Malrae o5 11100 (-]
2 |Té ardhura nga shetie té thera (asbec) 708 11104 0
3) {Ceras 7081 111041
b) | Komaone TOA2 111042
CH Tramapan per to tevet TR 111043
3 Noryshimet né inventanin ¢ produbtove té gatahem ¢ prodhimeve né
Proges . n 11201 o
Sreesst v, 11201
Paroterat (- 112012
4| Prodghimi per qeilimet @ vt Ndermarries dhe por kapital © r 11300 Q
D 1 O Prociiem | 302400 3200000 1130
$ | Te arahura ngs grantet (Subvencions) 73 11400
6| Totiera s 11500
7| Té arahora nga shet € abliveve atatgiats 7 11400
1) | Totadi i to ardhurave 1= (1920730405060 708) 11800 10984200 114,633,128
Administraton
Sotiraq Kola
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Shogeria " ELIRA " NIPTI J63423410S Ne Leke
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014
Nje pasqyre e pa Konsoliduar
Kapial aksionar| Primiaksionit [Aksione thesan |Rezerva stat ligjore [Fiumi pashperndare| Rezerva te yera TOTALI

| {Pozicioni me 31 dhjetor 2013 £0 500.000 30.985.104 111485104
A |Efekt ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B |Pozicioni i rregulluar 0
1 [Fiimi neto per penudhen kontabel 3.596,081 3.596.081
2 |Ddentet e paguar 0
3 [Trasfenme ne rezerven higjore 0
4 |Trasfenme ne rezerven statuore 3.148.021 3.148.021
5 |Trasfenme ne rezerva per investime 0
6 |Emetmi | kapitalit aksionar 0
7 |Rezerva nvieresimi | AAG) 0
8 |Trasfenm ne detynme! 0
9 |Blene aksionesh thesan 0
10| Terheqje kaputali per zvogehm 0

0
lit |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 80,500,000 0 3,596,081 34,133,125 118,229,206

0

—




SHOQERIA ELIRA

NIPTI J63423410S

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

; _ Gjendgje Gjendje
Nr Emertimi Sasia By Shtesa Pakesime (ST
1 |Towa 0 0
2 |Neertme 1,300,000 1.300.000
3 [Masnen pase | 29,302,214 1046138 30.348 352
4 |Mete transpoet 10,746,138 10,746,138
5 | zyre rompurense 1,871,803 133446 2,011.339
1 0
2 | 0 0
3 i 0 0
4 | 0 0
TOTALI | 43,220,245 1,185,584 0 44405829
Amortizimi A.A.Materiale 2014
" Gjengje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia B Shtesa Pakesime S
1 |Toka 0 0
2 |Ncetme 873.081 873.081
3 [Maknen pasie vegla 23,454 602 397,686 23,852,288
4 [Myete ransport 7.915.769 7,915,769
S |[Zyre xomputerxe | 1,652,620 1.652.620
1 | 0 0
2 , 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 33,896,072 397,686 0 34,293.758
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
. Gjendje . ) Gjende
Nr Emertimi _ Sasia S50 i Shiesa Pakesime e
1 |Toxa 0 0 0 0
2 |Ngettme 426,919 0 426,919
3 |Maunen pase vegla 5,847,612 0 6,496,063
4 |Mete transport 2,830,369 0 2,830,369
S5 |wemputense | 219,273 0 358,719
1 |Zyre 0 0 0
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
TOTALI 9,324,173 0 0 10.112.070

Administratori
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SHENIMET

SPJEGUESE

Per Dreftimin_e Njesise Ekonomike
SOTIRAQ oL
k\




SHENIMET SPJEGUESE

Sqanm
Dhend ¢ Shenmeve Shpieguese ne kel piese 03hie ¢ Celyrueshme $ipas SKK 2
PROesam 1 t¢ CRENave ¢ KOSa) D0Se AuNol t¢ DENC! $:0AS KErkesave cho struklurés Standane te
POrCAkILAM ne SKK 2 ghe konkretish! paragrafeve 49-55 Rracha ¢ Chemes s $piegmove duhe! ie jole
) IMfOIMBTON + DHIGHNSEM CNE POLLKL KONLADE!
D)SHENME! GO SHDOGOING 24101 € NSHYSNHEM 16 PASGYTaVE fiNANCre
C) Shemme ¢ Nerd Shpegtuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadrn hgjor Ligpt 9228 dt 29.04 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™
Kuadn kontabel 1 aplikuar = Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2; 49)

Baza e pergatitjes se PF - Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1. 35)
Parimet dhe karaktenslikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne liogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta
b) VUIMESIA e veprimianse ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aklitelit te sa)
¢) KOMPENSIM mudis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka velem ne rastet ge lejohen nga SKK
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera matenale
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime matenale duke zbatuar panmet e meposhteme
- Panmin e paraqitjes me besniken
- Panmin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Panmin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Panmin e matunise pa oplimizem te teperuar.pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Panmin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Panmin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politixat e metodat kontabe!
- Panmin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
Il Politikat kontahél

SN -

Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIF O™ ( hyrje e pare .
dalje e pare (SKK 4. 15)
Vieresimi fillestar 1 nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5. 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aklivit per periudhen e investimit (SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; 21)
Per llogantien e amortizimit te AAM (SKK 5 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
st metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te viefles se mbetur
- Te gjtha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per lloganten e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka

percaktuar s1 metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit

Administratori

SOTIRAQ KOLA \
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RAPORTI | AUDITUSIT TE PAVARUR

MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2014
SHOQERISE “ ELIRA ” SH.P.K.
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Pasqyrat _Financiare te_ Vitt 2014
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